

Kutno, dnia 11 stycznia 2022 roku

ZR.0003.1.2022

Pan

Marek Drabik

Radny

Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniem dotyczącymi działalności przychodni sportowej przy Kutnowskim Szpitalu Samorządowym o następującej treści:

1. Czy kiedykolwiek funkcjonowała przy Szpitalu Powiatowym w Kutnie przychodnia sportowa?
2. Czy Pan Starosta, Zarząd widzą potrzebę funkcjonowania takiej przychodni pod szyldem Szpitala Powiatowego?
3. Jakie są warunki, koszty powstania/funkcjonowania tego typu przychodni?
4. Czy Starosta, Zarząd posiadają informacje, jaka jest dostępność na terenie Powiatu Kutnowskiego tego typu świadczeń? Szczególnie jeśli idzie o szkoły, jednostki organizacyjne Powiatu Kutnowskiego?
5. Proszę o udzielenie innych istotnych informacji dotyczących funkcjonowania tego typu przychodni, nie ujętych w zamieszczonych pytaniach.

przekazuję informacje w powyższym zakresie, przygotowane między innymi przez Zarząd „Kutnowskiego Szpitala Samorządowego” Sp. z .o.o. w Kutnie.

Ad. 1

W strukturach „Kutnowskiego Szpitala Samorządowego” Sp. z o.o. w Kutnie dotąd nie funkcjonowała poradnia medycyny sportowej.

Ad. 2

Zarząd Powiatu Kutnowskiego pozyskał informację, iż Zarząd „Kutnowskiego Szpitala Samorządowego” Sp. z o. o w Kutnie jest zainteresowany rozwojem Spółki i rozszerzaniem zakresu udzielania świadczeń zdrowotnych. Nowe zakresy pozwolą na zaspokojenie potrzeb zdrowotnych lokalnej społeczności oraz przyczynią się do zwiększenia konkurencyjności na rynku usług medycznych.

Ad. 3

Poradnia Medycyny Sportowej jest jednym z możliwych do zakontraktowania z NFZ zakresów. Szczegółowe warunki uruchomienia takiej poradni w ramach kontraktu z NFZ zawarte są w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Znajdująca się w treści rozporządzenia tabela szczegółowo traktuje o formalnych wymogach w celu uruchomienia takiej poradni w ramach kontraktu z NFZ. Oczywiście można uruchomić taką poradnię wyłącznie w formie komercyjnej. Wówczas nie ma potrzeby spełnienia warunków do zakontraktowania. Niemniej jednak aby poradnia sprawnie funkcjonowała, wydaje się zasadnym zapewnienie podobnego wyposażenia czy zakresu usług.

Ad. 4

W szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kutnowski oraz w jednostkach organizacyjnych Powiatu Kutnowskiego nie funkcjonują przychodnie sportowe. Zarząd Powiatu Kutnowskiego nie dysponuje wiedzą, czy na terenie powiatu kutnowskiego działają poradnie medycyny sportowej, nie sprawuje on nadzoru nad Przychodniami Opieki Zdrowotnej. W powyższej sprawie powinien Pan zwrócić się do Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

Ad. 5

Aby rozpocząć realizację świadczeń z zakresu medycyny sportowej w ramach kontraktu z NFZ, w pierwszej kolejności należy spełnić wymogi (w załączeniu). Nie oznacza to jednak, że NFZ automatycznie zakontraktuje świadczenie. Podmiot leczniczy może wystąpić do Dyrektora Oddziału Wojewódzkiego NFZ z informacją o gotowości uruchomienia poradni. Jeśli płatnik będzie zainteresowany zakupem tego typu świadczeń, ogłosi konkurs, do którego będą mieli prawo przystąpić zainteresowani świadczeniodawcy z terenu objętego konkursem (powiat, gmina, województwo). W dalszej kolejności zostaje wyłoniony świadczeniodawca, którego oferta jest najkorzystniejsza. Tak więc, samo spełnienie wymogów w postaci zakupu sprzętu, zatrudnienia personelu, dostosowania warunków lokalowych nie spowoduje z automatu przyznania środków finansowych z NFZ. Można oczywiście uruchomić tego typu poradnię w ramach tzw. działalności komercyjnej. Niesie to za sobą ryzyko, czy zapotrzebowanie mieszkańców powiatu będzie na tyle duże, aby zrekompensować koszty funkcjonowania poradni.

Daniel Kowalik
Starosta Kutnowski

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego

